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Kuurot ja kuulevat yhteistyöhöe 
Seuraavan kirjoitelman tarkoituksena ei suinkaan ole 

kuurojen ja kuuromykkien toiminnan väheksyminen. 
Kirjoittaja on itse saattanut havaita sen val tavan mer
kityksen, joka Helsingin Kuurojen Yhdistyksel lä ja sen 
eri toimintamuodoil la on ollut hänen vanhempiensa elä
mässä. Elämän, varsinaisen päivätyön ulkopuolella, voi 
sanoa kulkeneen Liisankadun huoneuston ja siellä jär
jestettävien tilaisuuksien puitteissa. Tuolle toiminnalle 
on luonteenomaisena piirteenä ollut eristäytyminen kuu
levista sekä ryhmittyminen omien kohtalotovereitten 
kesken. Syyt , jotka ovat johtaneet tähän, lienevät jokai
sen tiedossa, joten näiden, niin sosiaalisten kuin psyko
logistenkin tekijöiden, tarkastelu tässä yhteydessä on 
aiheetonta. Sensijaan voinevat tämän eristäytymisen 
seuraukset herättää keskustelua ja mielipiteitten vaihtoa, 
joka ehkä hyödyttää kuurojen vastaista toimintaa. 

Kirjoittaja haluaisikin esittää tietäen hyvin myös kuu
rojen toimintaa rajoittavan rahavarojen niukkuuden 
eräitä kuulevan mielipiteitä kuurojen toiminnasta sekä 
suunnasta, johon hän toivoisi sitä kehitettävän. On 
huomattava, että kirjoittajalla ei ole ollut tilaisuutta 
perehtyä olosuhteisiin koko maassa, joten arvioinnit 
perustuvat Helsingin oloista saatuihin vaikutelmiin. 
Aiheen laajuuden vuoksi on kirjoittajan ollut rajoitut
tava vain eräitten tärkeämmiksi katsomiensa seikkojen 
käsittelyyn. 

Nykyisen yhteiskuntaelämämme kehityksen eräänä 
seurauksena on ollut yhä useampien ja laajempien ryh 
mittymien muodostuminen elämän kaikilla aloilla. Kun 
määrättyjen taloudellisten, sosiaalisten, ammatillisten, 
yms. etujen ja pyrkimysten saavuttaminen on osoittau
tunut yksilöil le ja hajanaisille yhteisöille mahdottomaksi , 
niin on ryhdyt ty perustamaan näitä tarkoitusperiä ajavia 
yhdistyksiä ja koko maata käsittäviä liittoja. Jonkinlaisen 
kuvan siitä, kuinka voimakasta tämän laatuinen kehitys 
maassamme on ollut, antanee se seikka, että jokaisen 
suomalaisen on laskettu kuuluvan vähintään neljään 
(4) eri yhdistykseen. Suomea onkin sanottu yhdistys
toiminnan luvatuksi maaksi. Asioiden tällaista kehitystä 
ei kuurojen taholla voitane jättää huomiotta. Merkit-
seehän se yhä lisääntynyttä kilpailua, joka ei voi olla 
vaikeuttamatta myös kuurojen toimintaa elinehtojensa 
parantamiseksi. 

Yhdistyksen ja liiton muodostaa, ja niiden olemassa
olon ehtona on, niiden jäsenistö. Kuurojen järjestäyty
misessä, ts. kuulumisessa omiin järjestöihin ei — olo

suhteet huomioonottaen — liene valittamisen aihetta. 
Kuurojen toimintaan on kuitenkin osallistunut, ja osal
listuu edelleenkin kuulevia henkilöitä, joskin heidän 
lukumääränsä kirjoittajan tietämän mukaan on vähäinen. 
Ollen vakuutettu siitä, että kuurot itse parhaiten tietävät 
tarpeensa, kirjoittaja rohkenee kuitenkin ehdottaa, että 
sopivin keinoin vedettäisiin entistä enemmän kuulevia 
mukaan kuurojen yhteiskunnallisen aseman paranta
mista tarkoittavaan työhön. Kuulevien mukanaolo tässä 
työssä vaikuttaisi suuresti sekä yhdistysten sisäiseen että 
ulospäin suuntautuvaan toimintaan. 

Kuulevien osallistumisella entistä suuremmassa mää
rässä yhdistysten sisäiseen toimintaan olisi kirjoittajan 
mielestä huomattava vaikutus kuurojen, varsinkin nuo
rempien, suhtautumiseen ja sopeutumiseen ympäristöön. 
Kuuroissa suhteuttamistaipumus, so. sosiaalisessa ympä
ristössä esiintyvien tapahtumien suhteuttaminen omaan 
itseen, on huomattavan selvästi havaittavissa. Eipä silti, 
tiima suhteuttamistaipumus, jota parhaiten voitaneen 
kuvata lauseella: »Mitähän he minu.;ta a ja t te levat?», 
esiintyy kaikissa ihmisissä, milloin voimakkaampana 
milloin heikompana johtuen useimmissa ihmisissä sosiaa
lisesta epävarmuudesta. Kuuroissa tämä taipumus sen
sijaan perustuu kipeästi tunnettuun tai kuvitel tuun 
vajavaisuuteen kuulevien rinnalla. Varsinkin nuorissa 
kuuroissa olen havainnut tämän taipumuksen joskus 
saaneen jopa niin suuren vallan, että voitaisiin puhua 
sosiaalisesta pelosta. Tämä pelko, jota suuremmassa 
tai pienemmässä määrässä esiintyy jokaisessa tuntemas
sani kuurossa, ilmenee lähinnä arkuutena kuulevien 
seurassa tai heidän seuransa suoranaisena kantelemisena. 
Kuurojen kouluissa ollessaan ei nuorilla kuuroilla ole 
juuri ollut kanssakäymistä ikäistensä kuulevien kanssa, 
johtuen tämä siitä, että kouluissa tavallisesti muodostuu 
oma toveripiiri , kuin myös siitä, että monet koulut 
toimivat sisäoppilaitoksen luonteisina. Ei siis ole ihmet
telemistä, jos nuoret kuurot joutuessaan yht 'äkkiä 
omasta elämänpiiristään kuulevien keskuuteen arastele
vat. Tämä sopeutumisvaikeus on kui tenkin, joskaan ei 
kokonaan poistettavissa, niin kuitenkin suuresti l ievitet
tävissä sillä, että kuurojen yhdistyksissä varataan nuorille 
kuuroil le mahdollisuuksia kanssakäymiseen ikäistensä 
kuulevien kanssa. Tässä voitaisiin kirjoittajan mielestä 
käyttää kuurojen vanhempien lapsia menestyksellä 
apuna. Heillähän on tarvittava tot tumus kuurojen kanssa 
seurustelemisessa; lisäksi on heidän lähin ystäväpiir insä, 



jonka he varmasti saisivat mukaansa, edes jossain määrin 
tottunut kuuroihin. Kun ajattelemme, että useat kuurot 
joutuvat jokapäiväisen työnsä suorit tamaan kuulevien 
parissa, ei täten saavutettua tottumusta voitane kuuron 
nuoren tulevaisuutta ajatellen arvostaa liian korkealle. 

Vanhempien kuulevien osuus yhdistysten sisäisessä 
työssä olisi niin moninainen, ettei sen mahdoll isuuksia 
voida tämän kirjoituksen yhteydessä tyhjentävästi käsi
tellä. Maini t takoon kui tenkin heidän mahdollisuutensa 
pitää esitelmiä ja alustuksia, tietenkin tulkit tuina, aiheis
ta, joihin tutustuminen muuten tuottaisi kuuroil le yl i 
voimaisia vaikeuksia . Täten he toimisivat eräänlaisina 
kanavina siihen maailmaan, joka muuten on kuuroil ta 
suljettu. 

Kuten kirjoituksen alussa mainittiin, on kehitys 
yhteiskunnassamme johtanut yhä selvempään etupiirei
hin jakaantumiseen. Maamme valtiollisesta rakenteesta 
johtuen on vain sillä, jolla on takanaan riit tävän suuri 
kannatus, varmoja mahdoll isuuksia saada tarpeensa, 
olivatpa ne kuinka oikeutettuja tahansa, tyydytetyiksi . 
Lukumääräl tään pienen kansanryhmän on hyvin vaikeaa 
saada äänensä kuulumaan isoisten kuorojen laulaessa 
ylinnä. Jos nyt kuitenkin saataisiin entistä enemmän 
kuulevia mukaan kuurojen toimintaan, merkitsisi tämä 
sitä, että kuurojen asia saavuttaisi laajemmat kansalais
piirit ja saisi kipeästi kaipaamansa suuremman kanna
tuksen. 

Juur i kuurojen työn ja pyrkimysten tunnetuksi teke
misessä on mielestäni havait tavissa eristäytymisen hai
tallinen vaikutus. Kirjoittajalta ovat useat valistuneet 
ja sivistyneetkin henkilöt kysyneet, kuinka hän ollen
kaan voi tulla toimeen vanhempiensa kanssa, kun he 
ovat kuuroja. Ihmeen yleinen tuntuu myös olevan se 
käsitys, että suurin osa kuuroista olisi yhteiskunnan 
avun turvin eläjiä. Mikä tällaisten kuulevien keskuudessa 
vallitsevien käsitysten vaikutus on esim. kuurojen työhön 
sijoit tamismahdollisuuksiin nähden, ei liene vaikea kuvi
tella. Kuulevien mukaantulo olisi erittäin tarpeellinen 
juuri mainitunlaisten väärinkäsitysten poistamiseksi. 
Vasta tällöin saisi myös kuurojen elämää, työtä ja pyr
kimyksiä selostava t iedotus to iminta tarvitsemansa mah-
d( »llisuudet. 

Koska monella lukijalla varmaankin on eräänlainen 
vastenmielisyys t iedotustoimintaa kohtaan johtuen lä
hinnä sen rinnastamisesta propagandaan, lienee muutama 
selventävä sana paikallaan. T iedo tus to imin ta ei ole pro
pagandaa eikä sitä oikein harjoitettuna ja johdettuna 
pyritä sekoit tamaankaan propagandan asiattomaan tun-
nepaisutteluun. T iedo tus to imin ta eroaa propagandasta 
siinä, että se ei pyri t iettyyn vakaumuksen siirtoon, vaan 
opettaa yleisöä ja viranomaisia käyttämään omia aivo
jaan ja vetämään asioista omat johtopäätöksensä. Kan
salaiset oppivat siis t iedotus to iminnan avul la tajuamaan 
asiain oikean laidan. Esimerkkinä t iedotus to iminnan 
merkityksestä mainit takoon, että monet valtiolliset ja 
julkisetkin laitokset ovat vi ime aikoina yksi toisensa 
jälkeen todenneet tehokkaan t iedotus to iminnan tärkey
den ja välttämättömyyden. On perustettu ja laajennettu 
tiedoituslaitoksia ja -osastoja. T iedotus to iminnal la on 
viety läpi monet jäl leenrakennuskampanjat ja kiinnitetty 
niin viranomaisten kuin koko kansan huomio elintär-
keisiin kysymyks i imme. Monet tärkeät määrärahakysy
myksetkin on hoidettu oikein järjestetyllä t iedotus to i 
minnalla. Erityisesti on kuitenkin huomattava, ettei 
yhtäkkinen tiedoitustoiminta pitkän toimettomuuden 

Vilho Laitiaisen muistolle 
Ystävä, Sinun kuolemastasi tuli tieto yllättäen. Kes

ken elämäsi ja parhaissa miehuusvoimissasi Sinunkin 
täytyi lähteä. Me jokainen tunsimme suurta kaipausta, 
kun Kuurojen yhdistyksen perustajajäsenet harvenevat 
rivi riviltä. 

Elit koko elämäsi hiljaisena, vailla kallista kuulon 
lahjaa, mutta kohtalotovereittesi kanssa olit aina iloinen 
ja leikkisä. Teit työtä, ahersit aamusta iltaan ja voit niin 
paljon rakastaa. Olit uskoll inen työnantajille, kodille ja 
Kuurojen yhdistyksel le kuolemaasi asti. 

Olit yhdis tyksemme kunniajäsen ja isä. Neuvoit toisia 
isällisen ystävällisesti , taputtelit ja aina anteeksiannoit. 
Kädenpuristuksesi oli lämmin ja hellä. Korvaamatto
miksi ne meiltä jäivät Sinulle, emmekä osanneet Sinua 
niistä kiittää niin kuin ol is imme tahtoneet. Taivaal l inen 
Isä palki tkoon Sinulle kaikki vaivasi . 

Nukkuos rauhassa väsynyt matkamies. Sun hauta
kumpuasi peittää isänmaan multa. 

Armas Lyytikäinen. 

jälkeen ole yhdessäkään tapauksessa tuonut toivottua 
tulosta. 

Alita tulee t iedotus to imintaan kuurojen pyrkimysten 
edistäjänä ja tunnetuksi tekijänä, on se ehdoton välttä
mättömyys. Joskaan ei kuulevien akti ivisempi osallis
tuminen kuurojen työhön voi taata tiedoitustoimintaan 
tarvittavien rahavarojen ehdotonta saantia, tuo se kui
tenkin aivan toisenlaiset mahdoll isuudet kuurojen asian 
tunnetuksi tekemiselle. Kun tämän tiedoitustoiminnan 
kohteena tulee olla kansamme kuulevan osan, eikä 
niinkään kuurojen, selviävät kuulevien toiminnan mer
kitys ja mahdollisuudet toimia tässäkin asiassa kuurojen 
hyväksi. 

Kirjoittajan edellä esittämien hajanaisten ajatusten 
yhteenvetona voidaan lausua toivomus kuurojen ja hei
dän kuulevien ystäviensä entistä läheisemmästä yhteis
työstä molemminpuolisen ymmärtämyksen ja arvosta
misen aikaansaamiseksi. 

Helsingissä, helmikuun 20 päivänä 1951. 

Rencc L. AI out on. 

T o i m i t u s näkee miel ihyvin, että tämä tärkeä 
asia on otettu näin perusteellisesti esille.Maine>slauseem-
mehan on ol lut : »Tarvi tsemme ystäviä kuulevien maail
massa», va ikkakin käytännölliset toimenpiteet ovat 
jääneet verrattain pienelle huomiolle. — Kuurojen 
Ystäväin Liitto on aikoinaan tehnyt tiedustelun jäsen
yhdistyksil tään, miten he suhtautuvat yhdistystensä 
liittämiseen paikkakuntiensa Kuurojen yhdis tyksi in , 
jolloin tietysti myös liitot olisivat yhtyneet, jolloin 
kuurojen ystäväin työkenttä siirtyisi kuurojen keskuu
teen, heidän yhdistyksiinsä. Tämä ajatus ei ainakaan 
silloin vielä, ennen viimeistä maailmansotaa, saanut 
kannatusta kuurojen ystäväin yhdistyksissä. Ajat muut
tuvat ja työmuodot kehit tyvät , joten järjestöjemme toi
minnatkin voivat saada uusia suuntia. Tärkeintä kui
tenkin on, että kuurot itse vetävät kuulevia ystäviään 
yhdistystensä toiminnan piir i in. 
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Suomen Kuurojen Liiton vuosikokous 

pidettiin N M K Y : n juhlasalissa Vuorikatu 17 lauantaina 
maalisk. 17 p:nä. Klo 12 kokoonnutt i in, jolloin pastori 
Lauri Paunu piti alkajaisiksi hartaushetken. 

Keskushall i tuksen puheenjohtaja L^rho Kierimo avasi 
kokouksen ja toimitti edustajain nimenhuudon, jossa 
saapuvil laoleviksi todettiin 33 :n paikall isyhdistyksen 
40 edustajaa, joiden yhteinen äänimäärä oli 148. 9 yhdis
tystä ei ollut lähettänyt edustajaansa kokoukseen. 

Vuosikokous tunnustettiin lailliseksi ja päätösvaltai
seksi. 

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin hra Elias Savi
saari, joka kutsui pöytäkirjaa pitämään toimittaja Rurik 
Pitkäsen. 

Pöytäkirjan tarkistajiksi valitti in neiti Laina Vainola 
ja hra Antti Jokelainen. 

Painettu toiminta- ja t i l ikertomus oli a ikaisemmin 
julkaistu Kuurojen Lehdessä sekä jaettu kaikille edus
tajille, joten toimintakertomus hyväksytt i in ja tilinpäätös 
vahvistettiin. Keskushall i tukselle ja rahastonhoitajalle 
myönnettiin tilintarkastajain lausunnon perusteella tili-
ja vastuuvapaus vuodelta 1950. 

Keskushalli tukseen valittiin varsinaisiksi jäseniksi 
toimittaja Rur ik Pitkänen uudelleen 121 äänellä, maa
talousteknikko Jaakko Väisälä 57 äänellä ja kirjaltaja 
Eino Karilas 53 äänellä. Varajäseniksi tuli sahuri Emil 
Mattila 43 äänellä. 

Lisättyyn keskushalli tukseen tulivat äänimäärässä 
lähinnäolevat varsinaisiksi : rouva Ida Mouton 41 äänellä 
ja vaatturi Elias Savisaari 39 äänellä sekä varajäseneksi 
rouva Aura Ahlbäck 33 äänellä. 

Tilintarkastajiksi valittiin edelleen ekonoomi Carl 
Wilen ja rouva Anja J y s k e , varalle kirjaltajat Bruno 
Mouton ja Ole Ahlbäck. 

Liiton vakinaisjäsenmaksu korotettiin 500 markkaan. 
Vuosijäsenmaksu jätettiin ennalleen 20 markaksi . 

Päätettiin yksimielisesti toimeenpanna vuoden 1952 
aikana yleinen rahankeräys koko valtakunnan alueella 
kuurojen valistustalon aikaansaamiseksi Helsinkiin ja 
ettei sen aikana mikään yhdistys tai urheiluseura järjestä 
omia rahankeräyksiään, vaan kaikki voimat keskitetään 
liiton keräyksen onnistumiseksi. 

Ruotsinkielisten kuurojen keskuudessa tehdyn tiedus
telun tuloksena päätettiin heidän toivomuksestaan 
Kuurojen Lehti ja Tidskrift för Döva yhdistää kesäkuun 
alusta 1951. Asian järjestäminen jätettiin lisätyn keskus
hallituksen tehtäväksi. 

Toimittaja Rur ik Pitkänen esitti valaisevan selostuksen 
siitä, kuinka edullista on sijoittaa yhdistysten rahavaroja 
pankkiosakkeisi in, jota liitto tarkoitti aikoinaan lahjoit
tamalla jäsenyhdistyksil leen Pohjoismaiden Yhdyspan
kin ja Kansall is-Osake-Pankin osakkeita, mutta joiden 
tarjoamat uusien osakkeiden mcrkintämahdoll isuudet 
tai merkintäoikeuksien myymiset useimmat yhdistykset 
omaksi vahingokseen olivat kokonaan laiminlyöneet. 
Huomioonottaen pankkien vuosit tain osakkailleen mak
samat 1 2 — 1 5 % : n osingot, jotka ovat yhdistyksi l le 
kokonaan verovapaat , sekä osakkeiden nimell isarvon ja 
pörssiarvon erotuksen ( 1 0 5 : — = 2 4 8 : — ja 2 5 5 : — = 
305 :—) on varojen, erittäinkin omakoti varojen sijoit
taminen näihin osakkeisiin edullista, koska osakkeet 
voidaan aikanaan rahoja tarvittaessa myydä huomatta

valla voitolla. Tämä on myös hyvä inflatiotakuu yhdis
tysten varoil le. 

Herra Kauko Mäkelän puolesta esitti rouva Kirsti 
Ahonen samanmallisen jäsenkortiston aikaansaamista 
kaiki l le kuurojen yhdis tyksi l le . Asia ei antanut aihetta 
toimenpiteisiin, koska jokaisessa hyvinvarustetussa kir
ja- ja paperikaupassa on saatavissa halvalla hinnalla val
miiksi viivoitettuja erisuuruisia kortteja aakkosineen ja 
koteloineen ja voivat yhdistysten asianomaiset toimi
henkilöt näihin kortteihin merkitä tarpeelliset henkilö
tiedot kaikista jäsenistä. Tämä helpoittaa mm. liiton 
vaatimien jäsenluetteloiden laatimista aakkosjärjestyk
seen ja näistä korteista on myös yhdistysten sihteereillä 
mahdoll isuus esim. merkkipäivien sattuessa saada tarkat 
ja suppeat tiedot asianomaisen toiminnasta yhdis tyk
sessä. Kehote t t i in jäsenyhdistyksiä hankkimaan tällaiset 
jäscnkortistot. 

Kuuroustodistusten painattamista yhdistysten jäseniä 
varten veroilmoitukseen liitettäväksi ( 5 0 , % invaliidi-
alennus) toivoi rouva Kirsti Ahonen. Keskustelussa 
pidettiin näitä todistuksia tarpeellisena, va ikka vielä 
parempi olisi lääkärintodistus, jolla inva l i id i -% voi joil
lakin jonkin muun ruumiin- tai aist ivian vuoksi nousta 
suuremmaksikin kuin 5 0 % : k s i , ja jota alkuperäisenä 
säilyttämällä ja siitä jäljennöksiä ottamalla veroilmoituk
siin liitettäväksi voi käyttää useitakin vuosia. Haluk
kailla yhdistyksi l lä on liiton sihteerin väl i tyksel lä mah
doll isuus tilata tarvitsemansa kuuroustodistuskaavakkeet 
kirjapaino Oy. Surduksesta ja niiden suuremmissamäärin 
painattaminen monen eri yhdistyksen tarpeiksi samalla 
kertaa tulee varsin halvaksi . Keskustelu pidettiin sel
ventävänä vastauksena invali idialennusta koskeviin ky
symyksi in ja jätettiin toimenpiteet yhdistysten harkitta
vaksi. 

Johtaja Urho Kierimo alusti kysymyksen esikoulun 
aikaansaamisesta kuuroil le lapsille. Päätettiin tehdä siitä 
esitys kouluhall i tukselle ja jätettiin lisätyn keskushalli
tuksen lähemmin päätettäväksi. 

Herra Lino Karilas esitti anottavaksi kulkulaitosten 
ja yleisten töiden ministeriön liikennejaostolta erityisen 
suojakilven aikaansaamista kiinnitettäväksi kuuron pol
kupyörään, autoon tai muuhun kulkuneuvoon osoitta
maan muille li ikennöitsijöille, että ajaja on kuuro, jolloin 
ne tietäisivät varoen sivuuttaa tällaisen. Keskustelu 
pidettiin vastauksena ja katsottiin, ettei asia anna aihetta 
toimenpiteisiin. 

Rajaseutukuurojen valistustarvetta halusi tehostaa 
neiti Helga Suoninen, koska hänen yhdistyksensä pii
rissä on monia yksinäisiä kuuroja, jotka tahtoisivat käydä 
yhdistyksen kokouksissa ja val is tuspäivi l lä , mutta mat
kojen kalleuden vuoksi eivät voi . Täl lais ia varten tulisi 
yhdistyksellä olla rahoja, joilla avustaa köyhiä ja pitkä
matkaisia kuuroja maksamalla kokonaan tai osaksi matka
kustannukset. Myöskin hän esitti erikoisen »kuurojen 
v i ikon» järjestämistä, minkä aikana kuurojen oloja ja 
tarpeita tehtäisiin tunnetuksi kuuleval le kansalle. Asia 
jätettiin lisätyn keskushall i tuksen harki t tavaksi . 

Rintamerkkien painattamista myytäväks i jäsenyhdis
tysten väli tyksellä kuurojen rientojen taloudelliseksi 
tukemiseksi ehdotti rouva Liisa Lundberg . Asia jätet
tiin keskushalli tuksen harkit tavaksi. 
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A U T O N A J O K O R T T I 

Jaakko Väisälä 

Kulkulaitosten ja yleis
ten töiden ministeriön 
antamalla erivapauspää-
töksellä on myöskin 
maatalousteknikko Jaak
ko Väisälä suoritettuaan 
asiaankuuluvat näyte- ja 
tutkintoajot saanut moot
toripyörän, henkilö- ja 
pakettiauton kuljettami
seen oikeuttavan ajo
kortin. 

Pyysimme teknikko 
Väisälää lähemmin selos
tamaan ajokortin hank
kimisen eri vaiheita ja 

sen aiheuttamien kustannusten suuruutta, kun usea 
kuuro on niitä asioita tiedustellut. 

— Aivan a lkuun täytyy sanoa, että kalli iksi se ajo
kortin hankkiminen nykyisin tulee, — aloitti Väisälä — , 
vaikka onhan tuokin kustannuserä suhteellisesti noussut 
muitten hintojen mukana, mutta erivapauspäätöksen 
lunastusmaksu saisi olla tuntuvasti pienempi. 

— Paljonko niitä kustannuksia sitten tu lee? ky
syimme. 

- Ensinnäkin autokoulumaksu, joka nykyis in on 
yksityisajokortt ia varten, (hinnat ovat nousseet 1/1 -51) 
3.000 markkaa. Tähän hintaan sisältyy liikennesääntöjen 
opetus ja n.k. insinööriajo eli virallinen tutkintoajo 
katsastusmiehelle, toisin sanoen ajossa käytet tävän 
auton vuokra, papereista menee eri lunastusmaksu. — 
Tämä on siis pelkkä koulumaksu, ajotunneista menee 
maksu sitten erikseen, se on nyt n. 400 mk:aa puolelta 
tunnilta. Säännösten mukaan on näitä x/.> t:n ajotunteja 
oltava vähintäin 12 henkilöauton ajokorttia varten, 

mikä tekee siis 4.800 mk:aa . Eri kouluissa tämä maksu 
tietenkin voi vaihdella. Jos tässä säädetyssä ajoajassa ei 
vielä opi ajamaan hyväksyt tävää tutkintoajoakoulussa, 
on luonnollisesti otettava ajo-opetusta lisää, jolloin 
kustannus tietysti nousee vastaavasti. 

Suurin kustannuserä kuitenkin aiheutuu kulkulai tos
ten ja yleisten töiden ministeriön crivapauspäätöksestä. 
Sillä sen lunastaminen maksaa kokonaista 6.500 mark
kaa. Erivapausanomuksen laatiminen, sen jättäminen 
asiamiehen kautta ministeriöön maksavat nekin, riippuen 
jokainen eri tapaus tietysti asianomistajasta itsestään, 
miten tämän asian järjestää. — Maini t tava on myöskin 
vält tämättömän kirjan, »Ajokokelaan Opas»-nimisen, 
hankkiminen sata markkaa. 

— Tässä olen laskenut ja saanut jo menojen sum
maksi 14.400 mk aika tyyristä alkaa jo olla, vieläkö 
muita menoja tulee. 

— Vielä. Kun on tutkintoajot suorittanut autokou
lussa ja saanut erivapauspäätöksen myönteisenä lunas
tetuksi ministeriöstä, on vielä virall inen ajo ja suullinen 
(tai kirjallinen) kuulustelu katsastusmiehen luona (saman 
piirin katsatusmiehen luona, kuin missä autokoulun 
on suorittanut). Katsastusmiehen antamaan viralliseen 
kuljettajatutkintopaperiin on lunastettava 1500 mk:n 
leimamerkit . — Kotipaikkakunnan nimismies sitten 
viimeiseksi ratkaisee asian, jos kaikki paperit ovat kun
nossa saakin yksityisajokortin maaseudulla 1.350 ja 
kaupungissa 1.500 mk :n leimamerkeil lä, johon tulee 
vielä lisäksi lunastusmaksua 120 mk. 

— Tässä nyt on paperillani jo 17.520 markkaa, se 
kait sitten on lopullinen kustannus kaupungissa? 

— Vielä sitä tulee lisättäväksi, lääkärintodistus mak
sanee 300—400 markkaa, virkatodistus muutaman kym
pin, ja jos lisäksi on vieraalla paikkakunnal la ajot ja 
tutkinnot suoritettava, tulee lisäksi tietenkin matkakus-

Yhdistysten toimihenkilökurssien järjestämistä ehdotti 
rouva Eeva Ratavaara. Asia jätettiin keskushalli tuksen 
harkit tavaksi . 

Kansanopistollisten lomakurssien järjestämistä kuu
roille esitti toimittaja Rurik Pitkänen. Päätettiin Koulu
hallitukselta anoa määrärahan osoittamista valtion meno
arviossa tähän tarkoitukseen, että p.o. lomakurssi t 
saataisiin vakinaiselle kannalle ja jokavuotisiksi . 

Neljännen matkapapin saamista kuuroille esitti hra 
Erkki Tuliniemen puolesta suutarimestari Janne Leivo. 
Asia jätettiin keskushall i tuksen harkit tavaksi . 

Suomen v i i t tomamerkkikysymyksen alusti toimittaja 
Rurik Pitkänen pohjoismaisen vi i t tomakiel ikomitean 
puolesta, suositellen sellaista oikealla kädellä sulavasti 
muodostettua S:n muotoista käyrää, jonka lopussa sor
met muodostavat aal tol i ikkeen. Ehdotusta pidettiin 
helppona ja kauniina, ja oli sen rva Katri Pitkäsen idean 
perusteella muodostanut hra Torsten Rikström. Mikäli 
tämä merkki saavuttaa omassa maassamme yleisen käy
tön, tullaan se vahvistamaan Pohjoismaisessa vii t toma-
kielikomiteassa ja saattamaan tunnetuksi kaikkial la 
pohjoismaissa. 

Maamme-laulun viittomisen yhdenmukais tamista toi
voi hra Torsten Rikström. Asia jätettiin keskushall i
tukselle harkit tavaksi . 

Vuosi- ja edustajakokouksen päättäjäisillanvietto pi
dettiin samana iltana NMKY:ssä . Aluksi Torsten Rik-
strömin johtama mieskuoro esitti laulua. Tervehdys 
puheen piti taiteilija Lauri Vainola. Esitelmän piti rva 
Ida Mouton. Runon esitti kauniisti rva Katri Pitkänen. 
Väliajalla oli verokahvin tarjoilua ja teki erinomaisen 
voimakas ja hyvä kahvi kauppansa. 

Topeliuksen kauniin kertomuksen »Vernan ruusut» 
esitti johtaja Urho Kierimo. Tämä monelle nykypolven 
kuurolle tuntematon tarina teki syvän vaikutuksen. 
Erinomaisen taiteellisesti esitti hra Torsten Rikström 
kappaleen Kalevalasta »Väinämöisen soit to». Toimit
taja Rurik Pitkänen puhui liittomme työstä ja kunnioi 
tuksesta vanhoja harmaantuneita toimihenkilöitä koh
taan. Tämän jälkeen annettiin Suomen Leijonan Ritari
kunnan ansioristit kunniakirjoineen taiteilija J . F. Tal-
vialle ja suutarimestari Janne Leivolle sekä Suomen 
Valkoisen Ruusun Ritar ikunnan hopeainen ansiomitali 
kultaisella ristillä neiti Siiri Talvial le . Lopuksi mieskuoro 
esitti »Isänmaan kasvot» hra Torsten Rikströmin joh
dolla. Elokuvaesi tys valitettavasti täytyi peruuttaa, 
koska salissa ei ollut minkäänlaista valkoista taustaa, 
jolle kuvat olisi voitu heijastaa. Lopun ajasta käyttivät 
osanottajat, joita oli noin 300 henkeä, keskinäiseen seu
rusteluun ennenkuin taas erottiin ties kuinka pitkäksi 
aikaa. 
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tannukset ja työajan menetys, että tyyristä hommaa se 
on, mutta samat maksut ne menevät kuulevi l takin , lu
kuunottamatta ministeriön erivapauspäätöksen aiheutta
maa. Kuurot ja muut invaliidit saavat siis tässä tapauk
sessa maksaa aistiviastaan valtiolle, — sakkoako —, vai 
mitä ? 

Mahdollisesti , jos on tilaisuus opetella ajamaan jo 
ennen autokouluun menoa, se säästäisi jonkun kalliin 
opetustunnin, mutta on huomattava, että maantiellä ajo 
on paljon vaivat tomampaa kuin kaupungeissa tai kaup
paloissa, joissa tutkintoajot on kuitenkin suoritettava 
katsastusmiehen luona vilkasli ikkeisi l lä kaduilla. Joten 
on parasta opetella ajamaan niin, että todella oppii 
myöskin ajamaan. 

Mihin on erikoisesti tutkintoajossa huomiota kiin
nitettävä ? 

— On vain ajettava oikein ja täysin liikennesääntöjen 
mukaisesti , muutahan siinä ei tarvitsekaan. Vieressä 
istuva katsastusmies näyttää minne on missäkin kul
massa käännyttävä. J a muistettava on, että hän ei ole 
autokoulun opettajana joka antaa neuvoja, ei, vaan 
ajokokelaan on vastattava joka metristä minkä auto 
l i ikkuu paikaltaan eteen-, taakse- tai l iukkaal la kelillä 
myös sivuille päin. 

— Missä tapauksessa ajo sitten hy lä tään? 
- J o s kokelas ajon aikana tekee itsensä syypääksi 

ajovirheisiin, joista mainittakoon, kaikki yhteenajot, 
l ievätkin, joihin kokelas on syyllinen, samoin ajo jalka
käytävil le , myös jos poikkikadul le käännettäessä auton 
takapyörä nousee kulmassa ja lkakäytäväl le . Jos ajetaan 
jatkuvasti pienillä vaihteilla, niin että muut autot sään
nöllisesti ohittavat kokelaan ajaman auton. — Jos ei 
kykene arvioimaan muuta liikennettä ja toistuvasti tar
peettomasti pysäyttää ajoneuvonsa. Samoin jos ääni
merkkejä käyttää tarpeettomasti. Kykenemät tömyys 
pitää ajoneuvoa oikeassa suunnassa vaihteita käsitel
lessä, aiheuttaa myöskin hylkäämisen, samoinkuin 
moottorin jatkuvasti sammumaan päästäminen, varsin
kin hitaasti ajettaessa, samoin vaihtaminen kytkintä 
käyttämättä, sekä toistuva taitamattomuus kytkimen ja 
jarrujen käytössä. Lisäksi ajosuunnan näyttämisen lai
minlyöminen ja suuntaviitan alaslaskemisen unohtumi
nen, ja tietystikin yleisen ajosäännön tuntemattomuus 
ja noudattamattomuus ajon aikana. J a viimein kokelas 
hylätään aina jos katsastusmies syystä tai toisesta on 
pakoitettu käyttämään jarrua. 

- Kylläpä siinä on hylkäämisperusteita. 
- Täy tyy olla, sillä vähemmällä ei pääse, ja eihän 

siinä muuta ole kun että ajaa oikein ja muistaa ajaa 
ajosääntöjen mukaan niinkuin toivoo toistenkin ajavan. 

— Autonajokortteja on nyt Suomessa annettu kuu
roille yhteensä 11 , mutta paljonkohan koko maassa on 
ajokortteja ? 

— Suomessa on ajokortteja noin 120.000 kpl., mutta 
on myöskin sanottu, että näitten omistajista vain 20.000 
osaa ajaa todella oikein. Toivotaan vain, että kuurot 
ajokortin omistajat ajaisivat aina niin hyvin l i ikenne
sääntöjen mukaisesti , että hekin pääsisivät noitten todella 
ajotaitoisten »gentlemanniajajien» joukkoon. 

O n k o y s t ä v ä s i t i l a n n u t 

KUUROJEN LEHDEN? 
El l e i niin kehoi ta t i laamaan 

Rautatiehallitus on myöntänyt al lamainit tuihin tilai
suuksiin osallistuville kuuroil le 25 % :n alennuksen yk
sinkertaisten, myös pikajunalippujen hinnoista valt ion
rautateillä. 

K O T K A S S A huhtik. 28—29 p:nä pidettäville esitel-
mäpäivi l le ; 

H Ä M E E N L I N N A S S A toukok. 5—6 p:nä pidettä
ville esi telmäpäivi l le; 

HELLUNTAIKSI pyydettyjä matkal ippualennuksia 
ei ole voitu myöntää. 

Myönnetty alennus on voimassa 2 päivää ennen ja 
2 päivää jälkeen kunkin tilaisuuden. Osanottajille myy
dään lähtöasemalla 1 yksinkertaista matkalippua. 
Nämä liput, joita menomatkalla ei saa antaa pois, leima
taan lähtöasemalla aseman nimileimalla. Matkalippujen 
ohella lähtöasema antaa jokaiselle matkustajalle todis-
tuskaavakkeen n:o 2416, johon on leimattu aseman 
nimi- ja päiväleima. Nämä todistukset tulee t i laisuuk
sien järjestäjien täyttää ja varustaa ne yhdis tyksen lei
malla. Paluumatkaa varten ovat ostetut matkaliput voi
massa yhdessä mainitulla tavalla täytettyjen ja leimattu
jen todistuksien kanssa. Todistukset on matkan päät
tyessä matkalipun kera luovutettava konduktööri l le . 

2 5 % : n M A T K A L I P P U A L E N N U K S E T 

ovat uuden matkustajatariH in mukaan menettäneel 
melkein koko merki tyksensä kuurojen valis tust i laisuuk
sille, kun suurestakin osanottajamäärästä vain muutama 
harva esittää alennustodistuksen leimattavaksi , suurim
man osan käyttäessä linja-autoa tahi tavallista meno
ja paluulippua, joka onkin edullisin ja on voimassa 
10 päivää matkan alkamisesta lukien. Esimerkkejä 
11 punninnoista Helsingistä: 

Erotus 

7 0 : — 
1 2 0 : -
150 :— 
1 5 0 : -
2 2 0 : — 

180 
180 
220 
190 
130 

Kun esim. Kotkaan menee aikaa junalla 7 tuntia, 
pääsee autolla sinne 4 tunnissa ja matka on halvempi 
kuin junalla. Ei siis aina ole syytä 2 5 ° , , : n alennuksen 
anomiseen muuta kuin erittäin pakottavissa tapauksissa, 
kun alennuksen hyöty on kyseenalainen ja alennuslipun 
kelpoisuusaika rajoitetumpi kuin tavallisen meno- ja 
palu ulipun. 

Meno Edestak. 25% ai. 

Riihimäelle . . 180:— 340:— 2 7 0 : — 
Lahteen . . . . 320:— 600:— 480:— 
Kouvolaan . . 4 6 0 : — 840:— 6 9 0 : — 
Turkuun . . . . 4 6 0 : - 8 4 0 : — 6 9 0 : — 
Kotkaan . . . . 560 :— 1.060:— 840 :— 

» (autolla) . . 3 9 5 : — 7 9 0 : -
Jyväsky lään . . 840 :— 1.440:— 1.260: 
Seinäjoelle . . 920 :— 1.560:— 1.380:— 
Ouluun . . . . 1.440:— 2 .380:— 2.160:— 
Kemiin . . . . 1.580:— 2 .560:— 2.370:— 
Rovaniemelle 1.740:— 2 .740:— 2.610:— 
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LAHDEN Kuurot Urheilijat toimeenpanee naisten 
iltaman huhtik. 15 p:nä klo 12 Yhteiskoulun kerho
huoneistossa. Tervetuloa läheltä ja kaukaa. 

TAMPEREEN Kuurot Urheilijat järjestää urheilu
päivät kansallisten sisähyppykilpailujen yhteydessä huh
tik. 22 p :nä. Paikasta ja ajasta ilmoitetaan Kuurojen
yhdistyksel lä , Kyttälänk. 8. 

Lauant. huhtik. 21 p:nä on ohjelmallinen il lanvietto, 
alkaen täsmälleen klo 19. Ohjelma käsittää monta ur-
heiluvalistuspuhetta. Toivotaan, että J . Luomajoki 
saapuisi t i laisuuteen, jonka ohjelman arvokkuuden ta
kaavat oman paikkakunnan puhujat. Lisäksi ohjelmassa 
hyviä näytöksiä. 

Sunnunt. huhtik. 22 p:nä pelataan mahd. koripallo-
ottelu Tampere—Helsinki . Kilpailuajasta ilmoitetaan 
sitten samassa paikassa. 

Viime vuoden sisähyppykilpailun voittaja on S. Ran
nikko, jolla on kiinnitys palkintoon. 

Ilmoittautumiset osanottomaksuineen (100 mk) on 
lähetettävä viimeistään huhtik. 14 p:ään mennessä os. 
puheenjoht. V. Kaurela, Naistenmatka, Louhenk. 8. 
25 % rautat. alennus toivotaan saatavan. 

T a m p e r e e n Kuuro t U r h e i l i j a t r .y . 

I . Kaurela, puheenjoht. Helkaövrebo, sihteeri. 

HKV & U-SEURA » l i e r o n » hauskat vapunvastaan-
ottajaiset pidetään huhtik. 30 p :nä klo 19 Helsingin 
Kuurojenyhdistyksellä Liisank. 27 A 8. Rattoisa ja 
vaihteleva ohjelma. Tervetuloa. 

J Y V Ä S K Y L Ä N Kuurot Urheilijat järjestävät iloisen 
vappujuhlan toukok. 1 p:nä klo 15 kuurojenkoululla. 
Tervetuloa. 

J O E N S U U N Kutilojen Urheilijain jäsentenväliset 
murtomaajuoksukilpai lut pidetään sunnunt. toukokuun 
6 p:nä klo 10 Salokylässä. 

Huom.! Linja-auto lähtee autoasemalta klo 8 aamulla. 

KUOPIOSSA pidetään Kuurojen Kunnon 40-vuotis-
juhla lauantaina kesäk. 9 p :nä ja kansalliset yleisurheilu
kilpailut sunnuntaina klo 16. 25 % alennusta rautat. 
toivotaan. Tarkemmat tiedot seur. numerossa. 

S A V O N L I N N A N Kuurot l rhe i l i j a t järjestää hauskat 
kesäjuhlat vaihtelevalla ohjelmalla kesäk. 23—24 p :nä. 
Samassa yhteydessä on jäsentenväliset murtomaajuoksu
kilpailut. Tarkemmin seur. numerossa. 

HIIHTOxMA A O T T E L U S S A 24—25. 2. Östersun-
dissa Ruotsissa saavutettiin seuraavat tulokset: 

3 x 1 0 km viest ihi ihto: Suomi 1.49,15, Ruotsi 1.52,40. 
— 30 kmn hi ihto: 1) Antero Lehtola, Suomi, 1.54,04, 
2) Sven Bäckman, Ruotsi, 1.56,45, 3) Pauli Leikas, 
Suomi, 1.56,47, 4) Alf Bjong, Suomi, 2.00,27, 5) O. 
Lindman, Ruotsi, 2.07,40, 6) Helge Sil lgren, Ruotsi , 
2.09,45. Suomalainen Hantunen keskeytti suksien rik
koutumisen takia. Pisteet: Suomi 17, Ruotsi 9. Kierros
ajat 3 x 1 0 kmn viestihiihdossa, ensimmäinen matka: 
1) Paavo Hantunen, Suomi 38,00, 2) Helge Si l lgren, 
Ruotsi, 39,10. 2. matka : 1) Antero Lehtola, Suomi, 
36,35, 2) O. Lindman, Ruotsi, 36,20. 3. matka: 1) Pauli 
Leikas, Suomi, 34.40, 2) Sven Bäckman, Ruotsi, 35,05. 

P I E T A R S A A R E N K.U. voitti Wellaksen hiihdossa 
ja pöytätenniksessä. 11. 3. järjesti Pietarsaaren Kuurojen 
Urheiluseura jännittävän seuraottelun 3 x 5 km hiih
dossa naisille kiertopalkinnosta. Parhaan henkilökohtai
sen ajan sai PKU:n G. Sandström 21.55, johtaen kier
roksellaan alusta loppuun ja jätättäen Wellaksen Tyyne 
Vuorimiestä noin 2:11a minuutilla. PKU:n voitokas 
naisviesti joukkue sai kiertopalkinnon haltuunsa yhteen
lasketulla ajalla 1.20,43, Wellaksen ajan ollessa 1.23,43. 
Henkilökohtaiset tulokset: 1) G. Sandström, 21 ,55; 
2) T. Vuorimies 23 ,35; 3) A. Sandström 26,46; 4) M. 
Vankka 28,30; 5) E. Norvanto 31 ,15; 6) A. Lindberg 
32,02. 

Miesten 10 km hiihdossa olivat tulokset: 1) B. Hellörc 
42,09; 2) O. Sandström 45,04. 

Ptiytäleimisottehi 12. 3. St. Pietarsaari 3—Vaasa 2. 

Pöytätenniksessä oli 12. 3. ottelu P K U : n ja Wellaksen 
välillä uudesta kiertopalkinnosta, jonka voitti PKLJ 3—2. 
Tulokse t : S. Vuorimies Wellas - K. Mattsson P K U 
22—20, 1 4 - 2 1 . 21—16. B. Södergård — B. Hellörc 
1 4 — 2 1 , 16—21. R. Perä — M. Hellöre 19—21, 12—21. 
A. Södergård — P. Lindberg 11—21, 14—21. V. Elo
ranta — B. Lindholm 22—20, 21—16. 

Pöytätennisottelujen jälkeen järjestettiin ping-pong-
kilpailu kaikille osanottajille. Voittajaksi tuli B. Söder
gård 13 pist., 2) M. Hellöre 12 pist., 3) B. Hellöre 12 
pist. Seuraava pöytätennisottelu pidetään Vaasassa syk
syllä. B. L. 

LAHDEN Kuurojen Urheilijain jäsentenväliset kar-
sintahiihtokilpailut K U L : n hiihtomest. kilpailuja varten 
pidettiin helmik. 4 p :nä Kilpiäisissä Lehtolan maastossa 
10 ja 5 km matkoilla. Tulokset : 1) Pauli Leikas 43,35; 
2) Kalevi Paajanen 48,10; 3) Veikko Koskinen 48,15. 
Naisten matkalla 1) Tyyne Mattila 29,10. 

Jäsentenvälisissä kilpailuissa maalisk. 10 p:nä samassa 
paikassa 10 km matkalla ol ivat : 1) P. Leikas 38,10; 
2) V. Koskinen, 43 ,52 ; 3) H. Höglund 45,55 ja 4) K. 
Paajanen 47,37. 

I I S A L M E N Kuurojen Urheilijain jäsentenvälisissä 
hiihtokilpailuissa 25. 2. saavutettiin seuraavat tulokset : 

Yleinen sarja 10 k m : 1) Olavi Rautiainen 41 ,55; 
2) J u h o Pussinen 5 1 , 1 1 ; 3) Olavi Väisänen 52 ,15; 
4) Ve ikko Lämsä 53 ,35; 5) Edvin Hynynen 1.04,10. 

35 v. ikämiessarja: 1) Veikko Balk 46 ,35; 2) Kusti 
Oll ikainen 58,45. 

Yli- ikämiessarja: 1) Edvin Kauppinen 56,11. 
Naiset 5 k m : 1) Liisa Iivarinen 30,12; 2) Esteri Lämsä 

31 ,15; 3) Hilja Lämsä 31,20. 

Kilpailun jälkeen havaittiin rata pi temmäksi kuin 5 km. 
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ÅKÖVINKKELISTÅ 
K U L : n h i i h t o m e s t a r u u s 

ratkaistiin Oulussa, »Pohjolan valkeassa kaupungissa» 
17—18 p:nä helmik. 1951. Järjestelyistä huolehti kii
toksen ansaitsevalla tavalla 5 vuottaan juhliva Oulun 
Kuurot Urheilijat. Mestaruuskisojen pi topaikan etäi
syydestä huolimatta osallistui 25 miestä ja 7 naista vm 
päri Suomea Helsingistä ja Turusta asti. Tulosten erin
omaisuus antoi ihmetyksen aihetta sekä toimitsijoiden 
että katselijoiden keskuudessa, suotta. Hiihtomaasto ei 
ollut vähäisimpiäkään vaat imuksia täyttävää eikä edes 
nimensäkään arvoista. Hiihtoreitti kulki sellaista maas
toa, jossa ei ollut edes 5 m enempää korkeuserotusta, 
ja joka oli harvametsäistä niin, että kilpailijat saattoival 
seurata edellään hiihtäneiden vastustajiensa liikkeitä 
hyvin etäältä. Tällöin tahtoi väkisin palautua mieleen 

I kolmenkymmenen vuoden takainen jäähiihdon aika. 
Ei ole ihme, jos mitä vaikeimpaan maastoon erikoistu
neet kärkihi ihtäjämme pärjäsivät tällaisessakin maas
tossa. Suuret ki lpailunumerolaput hiihtäjän edestä ja 
takaa antoivat uuden viehätyksen ja suuren kilpailun 
tunnun. Kärkihiihtäjämme jatkuvast ikin pitivät kutinsa, 
vaikka uudet »kasvo t» uhkaavast i hätyytt ivätkin heitä. 
Niin kilpailuja voi sanoa sekuntikamppailuiksi tiketeistä 
Ruotsiin. Tulostensa perusteella valittiin Pauli Leikas , 
Paavo Hantunen, Antero Lehtola ja Alf Bjong Ruotsia 
vastaan ottelevaan maajoukkueeseemme. Toiset hiih
täjämme täytyi jättää »ko t i in» , sillä ulkomaanpasseja 
ci ehditä hankkia heille jäljellä olevan ajan niukkuuden 
takia. Molempina ki lpai lupäivinä vallitsi kova pakka
nen, mutta siitä huolimatta kilpailijoiden joukossa val
litsi mitä parhain taisteluhalu ja keli oli luistava. 

5-vuotisjuhlaansa vietti Oulun Kuurot Urheilijat 
vaihtelevalla ohjelmalla Oulun seurakuntatalolla yli 100: 
aan nousevan yleisön läsnäollessa. 

Palkintojenjakajaiset vaihtelevin ohjelmin pidettiin 
myös samassa paikassa toisena ki lpai lupäivänä. Taval l is
ten mestaruusmital ien lisäksi jaettiin joukko arvokkai ta 
kunniapalkintoja, jotka on lahjoittanut oululainen ham
masteknikko Sulo Tyyniaho . 

Tulokset ovat julkaistu lehtemme vi ime numerossa. 

V A R K A U D E N Kuurojenyhdistyksen jäsentenkeski-
sissä hiihtokilpailuissa Puurtilassa 11. 3. matkan ollessa 
9,5 km saatiin seur. tulokset : 

1) To ivo Sivula 30,16; 2) E,ero Parviainen 32,19; 
3) Kaarlo Holopainen 32 ,29; 4) Pekka Llynninen 1.03,00. 
Kuopiolainen mestarijuoksija Peili hiihti harhaan ja 
keskeytt i . 

V A A S A N »Wcllaksel lev perustettiin pallo-osasto, 
jonka toimikuntaan vali t t i in B. Södergård, R. Perä ja 
T. Taimis to . J o k a torstai-iltaisin pelataan pöytätennistä 
K .Y:n huoneistossa sekä joka sunnuntaiaamu klo 9 
keskuskansakoulussa pidetään koripalloharjoitus. 

»Wel la s» voitti Tampereen K.U:n koripallo-ottelussa 
viime joulukuussa 25—23, samoin Pietarsaaren K.U:n 

Puuseppä A K S E L A H L Q V I S T täytti 70 vuotta 
Turussa maalisk. 6 p:nä. Synt. Perniössä, käynyt Mik
kelin kuurojenkoulun, asunut sen jälkeen koko ikänsä 
Turussa. Hän oli naimisissa Vendiä Henrikssonin kanssa 
1909—46, jolloin rouva kuoli. Heille oli syntynyt 1 
poika. Vuoden leskenä oltuaan Aksel \h lqv is t meni 
uusiin naimisiin Martta Lehtosen kanssa, mutta parin 
vuoden kulut tua jäi taas leskeksi. Nyt hän elää yksinään 
ja hänen poikansa viljelee omaa maatilaansa vaimonsa 
kanssa Vaskiossa. Turun Kuurojenyhdistys , jonka 
uskollinen jäsen Aksel Ahlqvist on, kävi lähetystön 
kautta onnittelemassa päivänsankaria, ojentaen hänelle 
kauniin kukan. 

Puuseppä EDVIN RAITANEN täytti 60 vuotta 
maalisk. 15 p:nä Turussa. Syntyi Multialla, kävi Turun 
kuurojenkoulun ja suoritti Turussa puusepän opin ja 
työskenteli samassa kaupungissa koko ajan tähän asti. 
Hän oli naimisissa Anna Jokisen kanssa 1917—38. 
Heille syntyi 1 poika, joka koulutettiin ylioppilaaksi 
1938, kävi fyväskylän kasvatusopillisen korkeakoulun 
ja valmistui kansakoulunopettajaksi , toimien jonkun 
aikaa kansakoulun opettajana Turussa. Hän kaatui 
sodassa isänmaan puolesta. Tämä oli kova isku isän 
sydämeen. Edvin Raitanen joutui merkkipäivänään 
monenlaisten kunnianosoitusten kohteeksi. Onnea 60-
vuotiaalle Edvin Raitaselle. 

Maanviljelijä ARVI K ANTONI EMI täytti 50 vuotta 
maalisk. 17 p:nä Kuusamossa. 

pöytätenniksessä 8—0, samoin »Wel l aksen» kaksi naista 
voitt ivat Pietarsaaren kuurot naiset pöytätenniksessä 
4—0. 

»Wel laksen» vuosikokouksessa valittiin puheenjoh
tajaksi Simo Vuorimies. Johtokuntaan T. Taimisto 
(varap. j . ) , Anja Vankka (siht .) , B. Södergård (rahastonh.) , 
P. Ahlskog (jäsenkirj .) , V. Eloranta (kalustonh.) ja A. 
Södergård. Varal le Toivo Tarvonen. 

»Wel laksen» jäsentenväliset hiihtokilpailut pidettiin 
Paukkulassa helmik. 4 p:nä. Yleinen 10 k m : 1) Bror 
Södergård 40 ,10 ; 2) Veikko Eloranta 57,17. Yl i 35-v. 
10 k m : 1) To ivo Ala-Kilponen 36,58; 2) Väinö Laitinen 
45,25. Alle 21-v. 10 k m : 1) Esko Keski-Levi joki 42,57. 
Naisten 5 k m : 1) Tyyne Vuorimies 26,56; 2) Saara 
Mäkiranta 35 ,17; 3) Elina Norvanto 35,32. r.. y 

T U R U N K.U.S . »Valppaan» vuosikokouksessa 19. 1. 
valittiin puheenjohtajaksi M. Seppäsen kiel täydyt tyä 
Tauno Väisänen. Johtokuntaan tulivat V. Honkanen 
(varap.j . ) , B . Ström (siht.) , M. Himberg (rahastonh.) , 
T. Vallenius (jäsenkirj.), Ta imi Putkonen ja E. Yl i -
Petäys. Varajäseniksi Maija-Liisa Klemettinen, A. For
sell ja E. Haapanen. 

HELSINGIN » l i e r o n » vuosikokouksessa 20. 1. valit
tiin puheenjohtajaksi Tauno Syvälähde ja johtokuntaan 
A. Sihvola (s iht . ) , J . Luomajoki , B. Ahlbäck, P. Miett i
nen, A. blelenius (varap.j.) ja Ai l i Viitala. Varajäseniksi 
S. Ikola (rahastonh.), T. Laurila ja Lea Ratilainen. 
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Vaatturi HEIKKI R A N T A N E N täytti 70 vuotta 
maalisk. 26 p :nä Turussa. Hän kävi Turun vanhan 
vi i t tomakoulun ja pääsi vaatturin oppiin Uudessakau
pungissa. Opin suoritettuaan hän työskenteli Raumalla , 
Porissa, Tampereel la ja lopuksi asettui vakituisesti 
asumaan Turkuun , jossa on ollut yli 40 vuotta. Hän oli 
naimisissa Ali ina Pihlajan kanssa ja perheeseen on syn
tynyt 1 tytär ja 1 poika. Rouva kuoli 1942. Heikki Ran
tanen asuu nyt yhdessä tyttärensä kanssa. Hän on Turun 
Kuurojenyhdistyksen uskollinen monivuotinen jäsen ja 
vhdistys onnittelee häntä merkkipäivän johdosta. 

Kirvesmies T O I V O L A V I K A I N E N täyttää 50 vuotta 
huhtik. 10 p:nä Joensuussa. Hän syntyi talollisen poi
kana Liperissä, kävi Kuopion kuurojenkoulun 1910—18 
ja sen jälkeen työskenteli veljensä kotitalossa maatöissä. 
Jonk in ajan kuluttua hän meni suutarinoppiin, minkä 
jätti kesken ja antautui kirvesmiesalalle. Joensuussa hän 
työskenteli puusepäntöissä vähän aikaa. Kirvesmiehenä 
hän on työskennellyt monissa rakennustöissä, viimeksi 
Repola-Viipuri Oy:n palveluksessa v:sta 1943. Hän meni 
avioliit toon Maire Kaikon kanssa ja heillä on 2 pientä 
tyttölasta. I Iän hankki oman talon Käpykankaal ta , talo 
oli aika raihnainen, kunnes itse korjasi sen nykyaikaiseen 
kuntoon. Hän on ollut Joensuun Kuurojenyhdistyksen 
ja urheiluseuran perustajajäsenenä, ollen luonteeltaan 
siivo ja ahkera mies. Merkkipäivänä muistavat Joen
suun Kuurojenyhdistyksen jäsenet ja muut ystävät 
onnentoivotuksilaan Toivo Lavikaista . 

Rouva IDA H A A P A LI 
os. Kolari täyttää 70 
vuotta toukok. 2 p:nä 
Turussa. Hän on synty
nyt Viipurissa 2. 5. 1881, 
josta sitten muutti van-
vanhempiensa kanssa 
Nuijamaalle. Hän oli 
kuuro syntymästään asti. 
Kävi Porvoon suomalai
sen vi i t tomakoulun Val
ter Forsiuksen ja A. 1. 
Savolaisen oppilaana. 
Hiin pääsi koulusta 1896 
ja past. A. E. Nordman 
laski hänet ensi kerran 

H. P. ehtoolliselle 6. 6. 1896. Sen jälkeen hän meni 
kotiinsa auttamaan vanhempiaan, muuttaen myöhemmin 
Viipuriin pavelukseen. Siellä hän meni naimisiin suutari 
F. J . Grönholmin kanssa 1903. Viiden vuoden kuluttua 
sairastui mies keuhkotauti in ja kuoli kotonaan Humppi
lassa kesäkuussa 1908. Ida-rouva muutti senjälkeen 
Turkuun , palvellen monessa paikassa, kunnes meni 
uusiin naimisiin työmies Alarik Paavalinpojan kanssa 
1913, muttaen miehensä syntymäkoti in Kustavi in. He 
elivät yhdessä 5 vuotta ennenkuin Alarik Paavalinpoika 
pitkällisen vaikean sairauden jälkeen kuoli 1918. V. 
1919 Ida-rouva muutti takaisin Turkuun ja palveli 
Kupittaan puutarhassa monta vuotta. Hän joutui 1920 
kolmanteen aviolii t toon työmies J u h o Haapalin kanssa. 
He elivät yhdessä Turussa 22 vuotta ennenkuin Juho 
Haapali kuoli 1942. Nyt hän elää yksinään. Hänellä on 
aina paljon töitä, pesee pyykk iä , siivoo huoneita ym. 
Hän on hyvissä ruumiinvoimissa ja ansaitsee omalla 
työllään jokapäiväisen leipänsä. Hän on aina iloisella 
mielellä, hyvin ystävällinen ja vieraanvarainen kaikil le 

/ / / 

"AG, 
L I E K S A S S A pidetään Kuurojenyhdistyksen vuosi

kokous sunnuntaina huhtikuun 22 p:nä klo 12 Metsä-
työläisten majoitusparakin ruokalassa. Kehoitetaan kaik
kia paikkakunnal la ja ympäristössä asuvia kuuroja 
tulemaan saapuville suunnittelemaan yhdistystoiminnan 
vilkastuttamista. Liiton asiamies toimittaja Pitkänen 
Helsingistä tulee kokoukseen ja mahdollisesti myös 
hra O. Heiskanen Joensuusta. 

H A A P A J Ä R V E L L Ä pidetään kuurojen kokous sun
nuntaina huhtikuun 29 p:nä klo 12. Kokouspaikasta 
ilmoitetaan junien tultua Haapajärvelle. Tervetuloa 
kaikki kuurot myöskin ympäristöpitäjistä omaan valis
tustilaisuuteen, jossa puhujana on mm. toimittaja 
Rurik Pitkänen Helsingistä. 

Puheenjohtaja Olavi Kois/c. 

ja hänen kotinsa on aina avoinna yöksi vieraille kuuroil le, 
jotka tulevat päiväksi tai pariksi kaupunkiin kokouksi in 
ja juhliin. Hän on nyt Turun Kuurojenyhdistyksen, 
rait t iusyhdistyksen ja urheiluseura Valppaan kunnia
jäsen. Hän on joskus tehnyt sievät lahjoitukset Turun 
Kuurojenyhdistyksel le , ollen hyvänä esimerkkinä kai
kille kuuroille. Turun kuurot onnittelevat merkkipäi
vänä sydämellisesti Ida-rouvaa. Juma la siunatkoon rouva 
Ida Haapalia ja antakoon hänelle vielä voimaa edelleen 
tekemään työtänsä. 

Tarkastaja J. K. 
P A L O M A A 

täyttää 80 vuot
ta toukokuun 3 
p:nä Helsingis
sa. I Iän on vielä 
hyvissä sielun-
ja ruumiin voi
missa ja harras
taa innokkaasti 
kaikkia kuuro
jen parasta tar
koittavia asioi
ta. I Iän kuuluu 
lii t tomme kes
kushall i tukseen 
Oy. Surdus 
\h :n johto

kuntaan, kuu
rojen yleisen ammatt ikoulun johtokuntaan ja suurim
maksi osaksi hänen ansiotaan on kuurojen maatalous
koulun aikaansaaminen. 

Laajat kansalaispiirit , eri t täinkin kuurot, onnittelevat 
merkkipäivänä nuorekasta tarkastaja J . K. Palomaata, 
jolle lehtemme toimitus pyytää näin esittää kunnioit tavat 
onnittelut kiitollisena hyvästä yhteistyöstä monien vuo
sien aikana. 

Suutari EDVIN KAUPPINEN täyttää toukok. 3 p :nä 
50 vuotta Iisalmen Vieremällä. Onnittelut reilulle mie
helle ja toivomus 100 vuotta lisää ikää. 

Rouva A N N A K U L M A L A täyttää toukok. 8 p:nä 
60 vuotta Kakassa . 
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S E I N Ä J O E N Kuurojenyhdis tyksen k i rkkopäivä pi
detään huht ikuun 30 p:nä klo 10 Rukoushuoneel la . 
Puhujina past. Hyvärinen ja Paunu sekä kirkkoherrat 
Laitinen, Elonheimo, Knuut i la ja Maunula . — Tulkaa 
rukoillen siunauksen ääreen. 

Pietarsaaren Kuurojenyhdis tyksen esitelmäpäivät pide
tään toukok. 13—14 p:nä naiskerhon 10-vuotisjuhlan 
jälkeen omassa huoneustossa Runehergink. 2. Kaikki 
läheltä ja kaukaa tervetulleita. 2 5 % : n rautatiealennusta 
toivotaan. 

T A M P E R E E N Kuurojenyhdis tys järjestää tavanmu
kaisen vappuil taman huhtik. 30 p:nä klo 19 Kyttälän
katu 8:ssa. Hauska ja hyvä ohjelma. Tervetuloa läheltä 
ja kaukaa. 

J Y V Ä S K Y L Ä N kuurojen Nuorten kerho järjestää 
valistuspäivät huhtik. 28—29 p:nä kuurojenkoulul la . 
Esitelmöijiksi on pyydet ty rouva Katri Pitkänen ja 
neiti Kaisu Antila. — Juhla t a lkavat lauantaina 28 p:nä 
klo 18. To ivomme runsasta osanottoa. 

I lauskat vapunvastaanottajaiset järjestää Nuorten 
kerho kuurojenkoulul la huhtik. 30 p:nä klo 19. Terve
tuloa. 

K O T K A N Kuurojenyhdistyksen esitelmäpäivät ovat 
huhtik. 28—29 p:nä Työväenopistol la , alkaen lauant. 
klo 18 ja sunnunt. klo 16. 2 5 % : n rautatiealennusta 
toivotaan. 

M I K K E L I N Kuurojenyhdistyksen Omakot ikeräyk-
sen päättäjäiset pidetään kuurojenkoulul la huht ikuun 29 
p:nä klo 12. Kaikki kerääjät tervetulleita kahvil le. 

Tilaisuudessa jaetaan uusia jäsenkortteja, jotka oikeut 
tavat 50 % alennukseen elokuvalippujen hinnoista. 

OULUN kuurojenkoulul la pidetään kirkkopäivät 
toukokuun 2—3 p:nä. Puhujiksi lupautuneet past. L. 
Paunu ja majuri Meri Kruhse Helsingistä sekä mahd. 
paikkakunnan pappeja. Saapukaa runsaslukuisina Ou
luun. Tervetuloa. 

H Ä M E E N L I N N A N Kuur .yhdis tys 
järjestää esitelmäpäivät toukok. 5—6 
p:nä tyttölyseossa Erottajak. 5, alkaen 
lauantaina klo 19 ja sunnuntaina klo 
12. Hyviä esitelmänpitäjiä, kuten R. 
Östman ym. Lisäksi kevyttä ohjelmaa. 

Mahdollisesti tehdään retki Perttulan Norjan tuvalle. 
Majoitus järjestetään, mikäli sitä pyydetään. Yhdis

tyksen osoite on: Hämeenlinna, Tassunkatu 7. 2 5 % 
rautatiealennus toivotaan saatavan. 

Ä I T I E N P Ä I V Ä T pidetään sunnuntaina toukok. 6 
p:nä klo 13 Salokylässä hra J u h o Suonisen talossa. 

I I S A L M E N Kuurojen Raittiusseura järjestää yhdis
tyksellä äitienpäivät toukokuun 25 p:nä. Jäsenet terve
tulleita. 

K I R K K O P Ä I V Ä T järjestää Turun Kuurojenyhdis
tys helluntaina toukok. 12—14 p:nä kuurojenkoulussa. 
Puhujiksi tulevat rov asti O. Myyry lä inen , past. L. Paunu, 
II. Hyvärinen, Sven Svenfors (Tukholmasta) , useat 
Turun papit, useat kuurot itse, oma sisar Kirsti ym. 
Ne alotetaan lauantaina 12 p:nä klo 18. Tervetuloa 
Turkuun kirkkopäivi l le . 

P I E T A R S A A R E N Kuurojen naiskerhon 10-vuotisjuh-
laa vietetään helluntaina toukok. 12—14 p:nä hauskalla 
ja vaihtelevalla ohjelmalla. Tervetuloa läheltä ja kaukaa. 

T A M P E R E E N Kuurojenyhdis tys , Kuurot Urheilijat 
ja Nuorten kerho järjestävät toukok. 12 p:nä (helluntai-
aattona) klo 19 yhteisen »sauna-i l taman» kesäkodin 
saunarahaston hyväksi . Kun niin monta on yhteisessä 
hommassa, niin varmasti tulee arvokas ja täysipainoinen 
ohjelma. Kesäkoti odottaa saunaa, mutta tarvitaan ensin 
paljon rahaa, jotta päästäisiin sitä rakentamaan. Terve
tuloa Tampereelle kartuttamaan saunarahastoa. Jos 
riittävästi osanottajia i lmaantuu, voidaan järjestää hel-
luntaiaamuna tutustumisretki kesäkotiin. 

MIKKELIN Kuurojenyhdistys järjestää äit ienpäivä-
juhlan kuurojenkoulul la toukok. 13 p:nä klo 12. Rovasti 
O. Myyry lä inen ja rva Aura Ahlhäck Helsingistä ovat 
lupautuneet puhumaan. Tervetuloa. 

V A R K A U D E N Kuurojenyhdistys järjestää kokouk
set toukokuun 13—14 p:nä hauskalla ja vaihteleval la 
ohjelmalla. Vastaanottajat ovat asemalla ohjaamassa 
tulijat kokouspaikkaan. 

LA] IDEN Kuurojenyhdis tyksen vapunaattoil tama 
pidetään hyväl lä ohjelmalla huhtik. 30 p :nä klo 19 
Yhteiskoulun kerhohuoneistossa. Tervetuloa läheltä ja 
kaukaa. 

K O U V O L A N Kuurojenyhdistys toimeenpanee en
simmäisen kerran esitelmäpäivät Kouvolassa, poika-
lyseolla toukok. 12—13 p:nä, alkaen lauantaina klo 18 
ja sunnuntaina klo 11 ja 12. Hyvät puhujat. Tervetuloa. 

U U D E S S A K A U P U N G I S S A pidetään Vakka-Suo
men Kuurojenyhdistyksen kirkkopäivä Seurakunta
talossa toukokuun 20 p:nä. Lähemmin ilmoittaa past. 
Paunu kirjeitse. 

HELSINGISSA pidetään kristilliset nuorten päivät 
kcsäk. 2—3 p:nä hyvällä ohjelmalla. Muita yhdis tyksiä 
pyydetään vält tämään yhteensattumia. 25 % rautatie-
lippualennusta odotetaan. 

I ISALMEN Kuurot r.y. järjestää esitelmäpäivät kesä
kuun 30 ja heinäkuun 1 p:nä. Lähemmin toukokuun 
lehdessä. 

S Ä Y N Ä T S A L O N Kuurojenyhdistys toimeenpanee 
esitelmäpäivät kesäkuun 2—3 p:nä. Lähemmintoukok . 
numerossa. 

J O E N S U U S S A pidetään esitelmäpäivät kesäk. 9—10 
p:nä. Monipuolinen ohjelma. Puhujaksi tulee rva Katri 
Pitkänen Helsingistä. Lähemmin ensi numerossa. 

A L A V U D E N Kuurot r.y. järjestää 25-vuotisjuhlansa 
heinäk. 8 p:nä Kuortaneella. Lähemmät tiedot tuonnem
pana. 

Ä Ä N E K O S K E L L A pidetään kesäjuhla ja esitelmä
päivät elok. 4—5 p:nä. Yhteensattumista pyydetään 
välttämään. 
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VILHO LAITIAI-
NEN f. Helmik. 25 p:nä 
levisi yllättäen tieto Lau
ritsalassa, että Vi lho Lai-
tiainen on saanut iäisyys-
kutsun sydänhalvauksen 
kohtaamana Kaukaan 
suurhiihdoissa. 

Vainaja oli syntynyt 
Ristiinassa 1. 8.' 1887, 
käynyt Kuopion kuuro
jenkoulun. Koulusta 
päästyään hän joutui 
Kaukas-yhtiön palveluk
seen, ollen siinä 44 vuot
ta. Tästä pitkästä ja an

siokkaasta työstään hän sai kultaisen ansiomerkin. Hän 
kuului Kaukaan tehtaan parhaimpiin ja nöyrimpiin 
työntekijöihin, ollen aina uskollisesti paikallaan työssä. 
Hän oli aina iloinen ja ystäväll inen kaikil le . Hän auttoi 
kohtalotovereitaan suurella isällisellä rakkaudella , ollen 
valmis uhraamaan kaikkensa ja oli tyytyväinen elämäänsä, 
i Iän oli luonteeltaan suora, rehti, vaatimaton ja aurin
koinen, josta kaikki pitivät. Hän kuului Lappeenrannan 
kuurojenyhdistyksen perustajajäseniin ja oli sen kunnia
jäsen. Monet vuodet hän oli yhdistyksen johtokunnan 
jäsenenä. Yhdistys oli hänelle rakas kuin koti. 

Lauantaina maaliskuun 3 p:nä kätkettiin vainaja vii
meiseen lepoonsa Lepolan hautausmaahan suuren ystä-
väjoukon saattamana. Ruumiinsiunauksen suoritti ro
vasti Myyrylä inen, joka piti hyvin sydämeenkäyvän 
puheen. Pastori Hatakka piti myös pienen puheen 
vainajalle sekä omaisille. Seppeleet ja kukkalait teet 
peittivät runsaina hautakummun. Ensin laskivat seppe
leensä puoliso ja poika ja sen jälkeen tyttäret ja muut 
omaiset ja sukulaiset. Lappeenrannan kuurojenyhdistyk
sen seppeleen laskivat A. Lyytikäinen ja T. Vepsä edel-

S E I N Ä J O E L L A on esitelmäpäivät elokuun 11—12 
p:nä. Tarkemmin kesäkuun numerossa. 

LAPPEENR \ W ASS A pidetään kuuro jenyhdis tyk
sen kesäjuhla ja esitelmäpäivät kesäkuun 16—17 p:nä. 
Lähemmin ensi numerossa. 

TOIMIHENKILÖKURSSIT yhdistysten toimihen
kilöille ja siksi a ikovil le järjestetään I I S A L M E S S A kesä
kuun viimeisellä viikolla. Kokoonnutaan juhannuspäi
vänä yhdistykselle, mutta voi myöhemminkin tulla. 
Majoitus- ja kurssimaksut vapaat. Ruuasta veloitetaan 
mahdoll is imman vähän. Osanottoilmoitusta ei tarvitse 
lähettää, ei muuta kuin tulla vain viikoksi oppiin. 
Kurssin opettajaksi tulee toimittaja Pitkänen ja asian
tuntevia kuulevia tulkin avustamana. 

Kurssille toivotaan muista yhdistyksistä runsasta 
osanottoa. 25 % matkalippualennus anotaan. Kurssin 
päätyt tyä pidetään lopettajaisjuhlat ja esitelmäpäivät. 
varatkaa siis aikanne Iisalmen kursseille kesäkuun 24— 
30 p:nä! 

lisen pitäessä vainajan muistolle pienen puheen. M y ö s 
Kaukas-yhtiön virkaili jat , työtoverit , työnjohtajat, ur
heiluseurat, naapurit, ystävät ja tuttavat laskivat seppe
leensä haudalle. Adressien kautta muistivat vainajaa 
mm. insinöörit, eri työnjohtajat, poliisimestarit , urheilu
seurat ym. tuttavat ja sukulaiset. Lopuksi laulettiin 
vainajan koulussa oppima virsi »Sun haltuus rakas isäni» 
ja siirryttiin vainajan kotiin, jossa eri henkilöt pitivät 
muistopuheita vainajasta ja lohduttivat surevia omaisia. 
Vainajaa jäivät lähinnä kaipaamaan puoliso, poika ja 
2 tytärtä perheineen. M. H. 

K U O L L U T . Helmikuun 
27 p:nä kuoli Helsingin 

Tuberkuloosisairaalassa 
kuuro harjantekijä LEO 
M AURI L U O T O 39 v:n 
4 kk ja 4 pv:n ikäisenä. 
Vainaja oli syntynyt Ant-
reassa 3. 10. 1911 ja käy
nyt Turun kuurojenkou
lun. Toimi varastomiehenä 
osuuskaupassa, kunnes 
muutti Helsinkiin. Täällä 
hän työskenteli kaupungin 
töissä ja sodan aikana työ
velvollisena rintamalla, sii
tä huolimatta että hänen 
näkökykynsä oli heikko. 
Sodanaikaiset rasitukset 
huononsivat sitä siinä mää

rin, että toimeentulon turvaamiseksi oli muutettava alaa 
ja opittava harjantekijän ammatti . 

Leo Luoto oli suorasukainen mies ja hyvä toveri , 
joka harrasti kaikkien yhteistä parasta suurella innolla , 
nauttien kunnioitusta ja arvonantoa ystäväpiirissään. 

Leo Luodon maallinen tomu kätkettiin Malmin 
hautausmaalla olevaan perhehautaan maaliskuun 11 p:nä 
suuren saattojoukon läsnäollessa. Kirkosta eronneena 
hänen ruumiinsiunauksensa toimitti I Ielluntaiseurakun-
nan pastori ja seurakunnan kuoro esitti haudalla useita 
lauluja. Monet pitivät puheita laskiessaan kukkia ja 
seppeleitä haudalle viimeisenä tervehdyksenä ystävil tä 
ja tovereilta. Häntä jäi lähinnä suremaan p u o l i s o ja 
neljä lasta. 

OIKAISU. Lehtemme maal iskuun numerossa ollut 
artikkeli »Eikö viljojen seipäillä idättämisestä olisi 
pääs tävä?» , jonka kirjoittaja on kuuro maataloustek
nikko Jaakko Väisälä, on lainattu »Käytännön maa
talous» nimisestä lehdestä. Siinä ollut kaaviollinen piir
ros on jäänyt pois, kuten ajatteleva lukija itsekin lienee 
havainnut. 

K U U R O J E N Raitt iusscura » S u r d » ' i n vuos ikokouk
sessa 28. 1. valittiin puheenjohtajaksi Katri Pitkänen. 
Johtokuntaan tulivat Vihtori Nurmo, Eino Kari las 
(rahastonh.), Lyyl i Färdig (varapuheenj.) Väinö Tolsa 
(sihteeri). 

Tl Rl \ Kuur.yhdistyksen Nuorten kerho v u o s i 
kokouksessaan 27. 1. valitsi puheenjohtajaksi E. Yl i -
Petävksen, varapuheenjohtajaksi B. StrörrTin, sihtee
riksi A. Pääkkösen, rahastonhoitajaksi Maija-Liisa 
Klemettisen ja jäsenkirjuriksi E. Kleinin. 
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J Y V Ä S K Y L Ä N kuurojenkoulul la oli 1 0 . 3 . järjes
tetty diakonissan tervetuliaisjuhla ja tutustumisilta. 
Aluksi veisattiin v i rs i 468 : 1, 2, 9, jonka jälkeen rouva 
Eeva Ratavaara lausui kuurojen keskuuteen työskente
lemään tulleen diakonissa Kaarina Kalmin tervetulleeksi . 
Puheessaan hän mainitsi Jyväsky läs sä ja sen ympär is 
töllä olevan 80 kuuroa, enimmäkseen vanhoja ja hoivaa 
tarvitsevia. Kuurot ovat anoneet Jyväsky l än seurakun
nalta diakonissaa ja kun hänet nyt on saatu, tunnetaan 
syvää kiitollisuutta. Herra Jo rma Ratavaara puhui dia-
konissatyön synnystä ja merkityksestä kuurojen keskuu
dessa heidän vaikeuksiensa helpoittajana ja tämän jäl
keen annettiin Kuurojen yhdis tyksen puolesta kukkia 
sisar Kaarina Kalmil le . Rouva Elvi i ra Jok i lampi kertoi 
muistelmiaan aikaisemmista terveyssisarten käynneistä 
kuurojen keskuudessa. Diakonissalle ja vieraille tarjot
tiin Kuurojen yhdistyksen puolesta teetä. Lopuksi dia
konissa Kaarina Kalm lausui kiitokset hänelle osoitetusta 
ystäväl l isyydestä ja kauniista sanoista joilla hänet on 
vastaanotettu tehtäväänsä. 

V A A S A S S A pidettiin Vaasan Kuur .yhdis tyksen jär
jestäminä kirkkopäivät , jotka a lkoivat perjantaina maa-
lisk. 2 p:nä ja päättyivät sunnuntaina maalisk. 4 p :nä. 
Ohjelma oli varsin rikas ja puhujina olivat rovasti A. 
Halla, majuri Meri Kruhse, past. L. Paunu, past. O. 
Matt i la , rvat Katri Pitkänen, Mandi Salomaa, hrat 
Reino Grcv, Algot Strömsholm, Rurik Pitkänen, II. 
Ekholm, Kustaa Somppi, Teuvo Taimisto, Janne Leivo, 
nti Mart ta Lyyt inen, diakonissa Eeva Malmila . Samalla 
esi t täytyivät kuurojen uudet diakonissat Alli Rönkkö-
mäki Oulusta, Martta Murto Tampereelta, Kirsti Rait io 
Turusta ja Kaarina Kalm Jyväskyläs tä . Tilaisuudet pi
dettiin Palosaaren kirkossa, j oka oli kokonaan kuurojen 
käytössä pihvien ajan aamusta iltaan myöhään. Kun hra 
Algot Strömsholm oli nyt 15 vuotta ollut mukana 
kuurojen kirkkopäiviä järjestämässä, ojennettiin hänelle 
kiitokseksi kukkavihko . Jumalanpalveluksen lisäksi 
sunnuntaina oli useita puheita, lauluja ja I l e r r an e h t o o l l i 
nen. — Nähtiin myös kirkossa elokuvaesi tyskin. 

Vaasan lehdissä näiden kirkkopäivien yhteydessä eri
koisen runsaasti viljeltiin » m y k k ä » sanaa, joka on kuu
roista kuin kapallinen jäistä vettä niskaan heitettynä. 
Eiköhän seuraavalla kertaa voitaisi puhua yksinomaan 
kuurojen k i rkkopäiv is tä? 

H Ä M E E N L I N N A N Kuur .yhdis tyksen vuos ikokouk
sessa 25. 2. valittiin puheenjohtajaksi edelleen Hannes 
Ylakorpi , johtokuntaan Ilmari Valtonen (varap . joh t . ) , 
J a r m o Narmala (sihteeri) , Ida Yläkorpi ja Niilo Rannikko 

R A U M A N Kuurojenyhdistyksen vuosikokouksessa 
28. 1. valittiin puheenjohtajaksi Onni Pietilä ja j o h t o 
kuntaan Toivo Raittila (varapuheenjoht.) , Katri I so-
Ettala (siht. ja rahastonh.), Edith Arimaa ja Väinö 
Käräjämäki. Varal le Aini Lampinen ja Hannes Tikkanen. 

S E I N Ä J O E N Kuurojenyhdis tyksen vuosikokouk
sessa 28. 1. puheenjohtaja Kustaa Somppi a v a u s p u h e e n 
saan mainitsi, että yhdistys on kuluneena vuotena teh
nyt rohkean askeleen rahankeräyksessä Oman kodin 
hyväksi ja että vielä ei saa lannistua, vaan on pyri t tävä 
eteenpäin saadaksemme päämäärämme toteutetuksi.— 
Puheenjohtajaksi valitti in uudelleen yksimielisesti K us 
taa Somppi , varapuheenjohtajaksi Matti Turja, sihtee
riksi Seimi Koivusaari , jäsenkirjuriksi Sulo Mäkelä, 
emänniksi Alli Härmä ja Seimi Koivusaari . Rahaston
hoitajana toimii K. A. Somppi ja tilintarkastajiksi valit
tiin Rurik Pitkänen ja Urho Koivusaari , varalle Eila 
Homi ja Jouko Väl imäki . 

PORIN Kuur .yhdis tyksen vuosikokouksessa 18. 2. 
vali t t i in puheenjohtajaksi edelleen Ina Norjajoki, vara
puheenjohtajaksi Bruno Rautalammi, sihteeriksi Rauha 
Eliasson, johtokunnan muiksi jäseniksi Yrjö Ahola, 
Arvo I le ini luoma, Eero Salli , Helena Eskola. Varalle 
Uuno Lankonen, Art tur i Eliasson ja Helga Hurttila. 
Rahastonhoitajana toimii Ina Norjajoki ja t i l intarkas
tajina Emma Raekivi ja Aino Marttonen. 

K O K K O L A N Kuurojenyhdis tyksen vuos ikokouk
sessa 10. 2. valit t i in puheenjohtajaksi edelleen Erik 
Ruonaniemi, varapuheenjohtajaksi S igurd Lidsle, sih
teeriksi Tyyne Lidsle, rahastonhoitajaksi Emil Hanhi-
koski, varalle Tenho Harju. Varajäseniksi Sulo Puumala 
ja Runar Gripström. Tilintarkastajiksi Ju l i a Kiviniemi 
ja Hilja Ferm. Kirkkoval iokuntaan vali t t i in Ju l ia Kivi
niemi, rovasti M. Oterdahl, Elsa Hackzell ja Elina 
Rut »naniemi. 

L A P P E E N R A N N A N Kuurojenyhdis tyksen vuosiko
kouksessa 18. 2. valit t i in puheenjohtajaksi uudelleen 
Antti J äkä l ä ja johtokuntaan Armas Lyyt ikäinen, Hi lkka 
Kaksonen, Eino Kalpio ja Kaino Lyyt ikä inen , varalle 
Elin Ryhänen ja Lyyl i Laitiainen. Til intarkastajiksi 
Rurik Pitkänen ja Kii l i , varalle Mälkiä inen ja Tynkky
nen. — Johtokunnan kokouksen jälkeen merkitt i in 
pöytäkirjaan, että puheenjohtaja Antti J äkä l ä luovutti 
puheenjohtajan tehtävät Armas Lyyt ikä ise l le , tullen 
itse varapuheenjohtajaksi. Sihteeriksi oli valittu Hi lkka 
Kaksonen ja rahastonhoitajaksi Kaino Lyyt ikäinen. 
Ilmoitus hyväksyt t i in ja lausuttiin kii tokset puheenjoh
taja Antti Jäkälä l le . Emännäksi tuli Lyy l i Laitiainen. 
Oman talon rakennustoimikuntaan tulivat puheen
johtajana Antti Jäkä lä , rahastonhoitajana Armas Lyyti
käinen ja Eino Kalpio. Toimikunnan hoitoon kuuluvat 
kaikki omakotirahaston varat, rakennustarpeet ja tontti. 
Kokoukset pidetään Peltolan kansakoulul la jokaisen 
kuukauden ensimmäisenä sunnuntaina, alkaen klo 13. 
Omakotirahaston keräyksen t i l intarkastus pidetään tou
kokuun 5—6 p:nä ja velvoitettiin kaikki kerääjät siihen 
mennessä tilittämään keräyksensii rahastonhoitaja Armas 
I yy t ikä i se l l e . 

HELSINGIN Kuurojenyhdistyksen vuosikokous pi
dettiin 4 . 2 . 110 jäsenen saapuvillat>llessa. Aluksi puhui 
yhd. puheenjohtaja E. Karilas muistosanoja Suomen 
Marsalkka Mannerheimista, jonka muistoa kokous kun
nioitti seisomaan nousten hetken hiljaisuudella. Marsal
kan kuva oli kunniapaikalla Suomen lipun, suruharson 
ja palavien kynttilöiden somistamana. 

Kokous todettiin lailliseksi ja puhetta johtamaan v a 
Iittiin toimittaja R. Pitkänen, sihteeriksi nti Laina Väi
nölä ja pöytäkirjan tarkastajiksi nti Heevi Korhonen 
ja k i rj alt. A. Jokela inen. Esitettiin toiminta- ja tili-
kertomukset, jotka hyväksyt t i in ja myönnettiin tilin
tarkastajien lausunnon perusteella tili- ja vastuuvapaus. 
Puheenjohtajaksi valittiin edelleen kirjalt. E. Karilas. 
Johtokuntaan R. Pitkänen, Br. Mouton (rahastonh. ja 
kerhomestari), l l j . Sandblom (varapuheenj.) , Aura 
Ahlbäck (sihteeri), Ida Mouton ja T. Rikström (kirjas-
tonh.). Varajäseniksi A. Jokela inen ja Katri Pitkänen. 
Tilintarkastajiksi talouspääll. E. Toivio ja kirjalt. O. 
Ahlbäck, varalle kultaaja B. Ahlbäck ja tait. L. Mikkola. 
Jäsenmaksuksi hyväksyt t i in 300 mk. Yhdistyksen uudek
si nimeksi hyväksytt i in Helsingin Kuurojen Yhdistys 
— Helsingfors Dövas Förening r.y. ja vahvistettiin 
lopullisesti uudet säännöt. 

T Y R V Ä Ä L L Ä pidettiin 26. 2. Kuurojen Yhdistys 
»Heffatan» vuosikokous. Läsnä oli 26 jäsentä. Kokouk-
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sen avasi puheenjohtaja Tauno Kuutt i , jonka jälkeen 
vuosikokouksen puheenjohtajaksi valittiin toimittaja 
Rurik Pitkänen ja sihteeriksi Antero Gröndahl. Kokous 
todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. — Yhdis tyksen 
puheenjohtajaksi valittiin edelleen Tauno Kuutti ja 
johtokuntaan Heimo Valtonen (varapuheenj.) , Yrjö 
Hisso (siht .) , Tapio Tirkkonen (rahastonh.), Antero 
Gröndahl (jäsenkirj.). Varajäseniksi Elli Pajunen ja 
Niilo Mäenpää. Jäsenmaksu korotettiin 100 markkaan. 
Päätettiin muuttaa yhdistyksen vanhat säännöt, jotka 
olivat olleet voimassa v :s ta 1922 alkaen ja samalla muu
tettiin nimi Kuurojen Yhdistys »Heffata» r .y :ks i . 
Yhdis tyksen puheenjohtajan osoite on: Tauno Kuutti , 
Sammal joki ja sihteerin: Yrjö Hisso, Kutala. 

J Y V Ä S K Y L Ä N Kuurojen Nuortenkerhon vuosi
kokouksessa 4. 3. valittiin puheenjohtajaksi rva Inkeri 
Koskinen, varap.joht. Pentti Korhonen, siht. Veikko 
Koskinen, rah.hoit. rva Eeva Ratavaara ja jäsenkirj. 
Ve ikko Hyvärinen. Varalle Jo rma Ratavaara ja Väinö 
Rahkonen. 

KUOPION Kuurojen Shakkikerhon vuosikokouk
sessa 1 . 1 , valittiin puheenjohtajaksi J . Laaksonen, 
varapuheenj . Å k e Sohlström, siht. A. V. Hartikainen, 
rahastonh. T. Oksman ja jäsenkirj . R. Pirskanen. 

KUOPION kuurojenkoulusta 1911 poispäässeet neiti 
Anna Nyström-vainajan oppilaat huomatkaa! 

Tahtoisin täten tiedustella, olisitteko halukkaat viet
tämään 40-v. luokkakokousta nyt keväällä taikka kesällä 
joko Kuopiossa jossakin kuurojen siellä järjestämien 
juhlien yhteydessä tai sitten Turussa samanlaisessa tilai
suudessa. Löis imme siten kaksi kärpästä yhdellä iskulla. 
Turkuun kokoontuessamme olisimme tilaisuudessa 
käymään kunnioitetun opettajavainajan haudalla. Pyy
dän vastaustanne, voidakseni järjestää sopivan kokoon-
tumispäivän, osoitteella: Rouva Aino Li ikkanen, Raunia, 
Talola 12. Huom.! Lähettäkää samalla osoitteenne. 

TILITYS 

Seinäjoen kuuromykkäin yhdistyksen keräyksestä 
Vaasan läänissä ajalla 1. 7 .—31 . 12. 1950: 

T u l o j a : 

Varoja kerätty numeroiduilla listoilla 497.355 
Korkoja 3.830 

Yht. mk 501.185 

M e n o j a : 

Listain painatus ja paperi 2.124 
Maaherran päätös varojen kerävkseen 380 
Postikulut 3.050 
Matka- ym. kulut 5.495 
Maksetut palkkiot 56.236 
Puhdas tuotto 433.900 

Yht. mk 501.185 

Edelläolevan tilityksen mukaiset varat olemme vas
taanottaneet Seinäjoen kuuromykkäin yhdistyksen oma-
kotirahastoon. Kii tämme avustajiamme. Seinäjoella 
maaliskuun 12 p:nä 1951. 

Kustaa Somppi, Antti Harmi 
puheenj. ja rahastonhoit. sihteeri. 

NIITÄ HENKILÖITÄ, 

jotka ovat saaneet keräyslistoja ja niistä saatuja rahoja, 
pyydetään palauttamaan ne tilitystä varten Mikkel in 
Kuurojen Yhdistyksen keräyspääll ikölle viimeistään 
huhtikuun 30 päivään mennessä, osoitteella: Mikko 
Häyrinen, Kuiiu/a, Marjotaipale. 

Mikkelin Kuurojen Yhdistyksen Johtokunta. 

S Y N T Y N Y T T E R V E T Y T T Ö 

Helstnki 18. 2. 51 . 

Maria os. ( K a n g a s ) ja Erik Nyberg. 

t 
Rakas puolisoni ja hellä isämme 

Vilhelm (Vilho) Laitiainen 
synt. Ristiinassa 1. 8. 1887, poistui äkkiä luotamme 

Lauritsalassa 25. 2. 1951. 

Syvästi kaivaten 

Lyyl i o.s. Korvenala 

Lauri Laitiainen 

Maija, Martti, Pirkko ja 
Raija Hirvikal l io 

Irma, Pentti ja Markku Seppälä 
Eino Laitiainen perheineen 

Et koskaan näyttänyt maailmalle, 
ett' elon taakka voi tuntua raskahalle, 
hiljaa kuljit aina vaan, 
olit valmis kaikkesi uhraamaan. 

KUUROJEN LEHTI 
56. vuosikerta 1951 

Julkaisija: SUOMEN Kl 71 IROJEN LI HIO r.y. 
Päätoimittaja URHO KIERIMO, Turku, Kuu

rojenkoulu. Puh. 11 490. 
Toimitussihteeri: RURIK PITKÄNEN, Helsinki, 

Liisankatu 27 E 10. Puh. 38 154. 
Toimituskunta: Eino Karilas, j . K. Palomaa, 

Lauri Paunu, Katri Pitkänen. 
Toimitus ja konttori: H:ki , Liisank. 27 E 10. 

Puh. 38 154. Kirjoitukset ja kuvat lähetet
tävä ennen kuukauden 15 päivää. 

'Tilaushinta: Koko vuodelta 1951 kotimaassa 
350 :—, ulkomail le 4 5 0 : — . Tilauksia vas
taanottavat kaikki postitoimistot. 

Ilmoitushinnat: 1 1 siv. 10.000:—, 1/2 siv. 5.000:—, 
1/4 siv. 2 .500:—. Lähempiä tietoja saa puh. 
38 154. 

Kaikki maksut suoritettava Suomen Kuurojen 
Liitto r .y:n postisiirtotilille n:o 6825 tahi 
talouspääll. Evert Toiviol le , Helsinki, Lai-
vurink. 33 D 88. 
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Arv. kirjeen

vaihtajillemme 
huomautamme, että kaikkien • uutis

ten ja mukien kirjoitusten tulee olla 

toimituksessa etinen kuukauden 15 päi

vää. 

HenkilöMUOtokuvat 
julkaistaan vain siinä tapauksessa, 

että kuvaa seuraa 400 :—. Kuvien 

tulee olla toimituksessa ennen kuu

kauden 15 päivää. 

K U U R O M Y K K Ä I N 
AMMATTIKOULUUN 

otetaan uusia mies- ja naisoppilaita 1 p:nä 
syyskuuta 1951 . 

Kirjalliset hakemukset, joihin on liitettävä pa-
pintodistus, lääkärintodistus, kuuromykkä inkou-
lun päästötodistuksen jäljennös, vanhempien tai 
holhoojan suostumus, jos hakija on alaikäinen, 
•-ekä ilmoitus siitä, mille ammattialalle hakija 
mieluimmin haluaisi päästä, on lähetettävä ensi 
toukokuun loppuun mennessä allekirjoittaneelle 
koulun rehtorille osoitteella: Turku , Vähä-Hä
meenkatu 15 B 38. 

Oppilaat nauttivat inval id ihuol to la in mukaisia 
etuja ja oikeuksia. Kouluun hyväksytyi l le lähete
tään kirjallinen kutsu. 

Turussa 1 p:nä huhtikuuta 1951. 

Heikki Mylläri 

T i e d o n a n t o 

Tampereen Kuurojenyhdistyksen tileissä on 
suoritettu tarkka tutkimus vv. 1939 — 48 ja koska 
ei ole havaittu varoja puut tuvan ja virheet ovat 
johtuneet teknillisistä syistä, päätti yhdistyksen 
8. 4. pidetty yleinen kokous pitää asian selvi
tettynä ilman aihetta enempiin puheisiin tai toi
menpiteisiin. 

K U U R O J E N MUISTILISTAAN M E R K I T 
T Ä V Ä Ä 

K u u r o j e n p a p i t : 

Rovasti Otto A. Myyrylä inen, M i k k e 1 i, 
Jääkär ink. 25. Puh. 1303. 

Pastori Heikki Hyvärinen, O u 1 u, Kirkkok. 
8, A 9. Puh. 46 40. 

Pastori Lauri Paunu, H e l s i n k i , Ratak. 5. 
A 1. Puh. 64 835. 

K u u r o j e n d i a k o n i s s a t : 

Diakonissa Eeva Malmila, H e l s i n k i , Eläin
tarha Huvila 8. Puh. 777 732. Vastaanotto tiis
taisin klo 17—19 Liisankatu 27 A 8. 

Diakonissa Martta Murto, T a m p e r e , Tam-
melanpuistok. 3 1 . Puh. 72 50. Vastaanotto arki
päivisin klo 9—10. 

Diakonissa Al l i Rönkkömäki , O u l u , Uusi 
katu 24. Puh. 27 75. 

Maaseudun kuurojen on parasta sopia kirjeitse 
tulostaan lääkäriin tms., jol loin seurakuntasisar 
voi järjestää aikansa asiakkaan tarpeen mukaisesti 
sekä tilata lääkärin vastaanoton. 

Pelastusarmeijan sokeain ja kuurojentyon toi
misto Castreninkatu 24—26 A 1, Helsinki. 

Avoinna 1 0 — 1 1 , Puhelin 74 961. 

K A U P P A - L E I P O M O 

O m i s t . O . K o i s t e 

YLIVIESKA O PUH. 53 

K U U R O J E N MUISTILISTAAN M E R K I T 
T Ä V Ä Ä 

K u u r o j e n p a p i t : 

Rovasti Otto A. Myyrylä inen, M i k k e 1 i, 
Jääkär ink. 25. Puh. 1303. 

Pastori Heikki Hyvärinen, O u 1 u, Kirkkok. 
8, A 9. Puh. 46 40. 

Pastori Lauri Paunu, H e l s i n k i , Ratak. 5. 
A 1. Puh. 64 835. 

K u u r o j e n d i a k o n i s s a t : 

Diakonissa Eeva Malmila, H e l s i n k i , Eläin
tarha Huvila 8. Puh. 777 732. Vastaanotto tiis
taisin klo 17—19 Liisankatu 27 A 8. 

Diakonissa Martta Murto, T a m p e r e , Tam-
melanpuistok. 3 1 . Puh. 72 50. Vastaanotto arki
päivisin klo 9—10. 

Diakonissa Al l i Rönkkömäki , O u l u , Uusi 
katu 24. Puh. 27 75. 

Maaseudun kuurojen on parasta sopia kirjeitse 
tulostaan lääkäriin tms., jol loin seurakuntasisar 
voi järjestää aikansa asiakkaan tarpeen mukaisesti 
sekä tilata lääkärin vastaanoton. 

Pelastusarmeijan sokeain ja kuurojentyon toi
misto Castreninkatu 24—26 A 1, Helsinki. 

Avoinna 1 0 — 1 1 , Puhelin 74 961. 



T i l a t k a a v u o d e k s i 1951 

oma äänenkannattajanne 

K U U R O J E N L E H T I 
5 6. v u o s i k e r t a 

L e h t i ilmestyy kerran kuukaudessa 16—20-sivuisena, paitsi kesällä kaksois

numerona, ja mahdollisuuksien mukaan kuvitettuna, seuraten valppaasti ta

pahtumia kuurojen maailmassa. Siitä saatte tiedot kokouksista ja juhlista, 

matkalippualennuksista sekä urheilusta ja monesta muusta teille tärkeästä 

asiasta. Erikoisesti kuurojen ammatti- ja sosiaalisen alan kehitystä seura

taan tarkoin. 

T o i m i t u s k u n t a a n kuuluvat: Eino Karilas, Urho Kier imo, J. K. 

Palomaa, Lauri Paunu, Karri Pitkänen ja Rurik Pitkänen sekä lukuisat avus

tajat eri puolilla maata. 

T i l a u s m a k s u 350 mk koko vuodelta. Ulkomaille 450 mk. Kuurojen 

koulujen, talous- ja ammattikoulujen oppilaat saavat tilaamalla sen opettajansa 

kautta jaettavaksi 50 markalla. 

T i l a u k s i a ottavat vastaan kaikki postikonttorit sekä asiamiehet yhdis

tyksissä ja voidaan lehti tilata mvös liittomme postisiirtotilin n:o 6825 väli

tyksellä suoraan liiton toimistosta H e l s i n k i , Liisankatu 27 E 10 . 

T e h k ä ä t i l a u k s e n n e h e t i ! 

U R H O K I E R J M O, R U R I K P I T K Ä N E N , 
n iäti .nur«*ai£: — ." toimitussihteeri 

K A U P P A K I R J A P A I N O OY., HELSINKI 1 9 5 1 


